AIA泰國 ..... 48 48 107 45%
AIA新加坡 ..... 25 25 72 35%
AIA馬來西亞 ..... 10 10 29 36%
AIA中國 ..... 18 18 49 36%
AIA韓國 ..... 12 12 63 19%
其他市場..... 24 24 83 28%

未計集團辦事處開支的總額
　（按地方法定基準計算）..... 182 181 503 36%
為符合香港準備金及資本要求所作調整 . . . (12) (12)
集團辦事處開支 ..... (10) (10)

合計  ..... 160 159 503 32%

附註：由於四捨五入，有關數字相加後的總和未必等於總數

(1) 年化新保費不包括AIA Group企業退休金業務的新業務。

(2) 新業務利潤率為新業務價值（不包括企業退休金業務）佔年化新保費的百分比。為符合年化新保費的定義，
該利潤率的計算並無計及企業退休金業務的新業務價值。

III-32

附 錄 三  精 算 顧 問 報 告

本網上預覽資料集為草擬本，所載資料並不完整，並可能會作出修訂。閱覽本網上預覽資料集時，
須一併細閱本網上預覽資料集封面「警告」一節。

表A.11載列本報告第6節所述就 AIA Group 的有效保單業務價值所作敏感度測試的結果。

表A.11

於2010年5月31日有效保單業務價值的敏感度
（百萬美元）

低風險貼現率 中間風險貼現率 高風險貼現率

情況

除稅後及
未計所需
資本成本前
的有效保單
業務價值

所需
資本成本

除稅及
計算所需
資本成本後
的有效保單
業務價值

除稅後及
未計所需
資本成本前
的有效保單
業務價值

所需
資本成本

除稅及
計算所需
資本成本後
的有效保單
業務價值

除稅後及
未計所需
資本成本前
的有效保單
業務價值

所需
資本成本

除稅及
計算所需
資本成本後
的有效保單
業務價值

中間價值..... 18,236 989 17,247 15,452 1,530 13,922 13,461 1,910 11,551

投資回報增加0.5%..... 20,057 787 19,271 16,918 1,358 15,560 14,684 1,761 12,922

投資回報減少0.5%..... 16,420 1,194 15,227 13,985 1,704 12,282 12,234 2,062 10,172

失效╱終止率上升10%  . . . . 17,787 954 16,833 15,157 1,479 13,678 13,263 1,852 11,412

失效╱終止率下降10%  . . . . 18,747 1,027 17,721 15,787 1,584 14,203 13,686 1,973 11,713

死亡╱傷病率上升10%  . . . . 17,367 989 16,377 14,269 1,529 12,739 12,845 1,910 10,935

死亡╱傷病率下降10%  . . . . 19,125 990 18,135 16,650 1,532 15,119 14,089 1,912 12,177

維持開支減少10%  ..... 18,581 988 17,593 15,753 1,528 14,225 13,729 1,908 11,821

開支通脹定為0%  ..... 18,557 989 17,568 15,698 1,529 14,169 13,656 1,910 11,746

表A.12載列本報告第6節所述對 AIA Group 新業務價值所作敏感度測試的結果。

表A.12

於2009年6月1日至2010年5月31日期間新業務價值的敏感度
（百萬美元）

低風險貼現率 中間風險貼現率 高風險貼現率

情況

未計所需資
本成本前的
新業務價值

計算所需資
本成本後的
新業務價值

未計所需資
本成本前的
新業務價值

計算所需資
本成本後的
新業務價值

未計所需資
本成本前的
新業務價值

計算所需資
本成本後的
新業務價值

中間價值..... 942 865 738 617 583 432

投資回報增加0.5%..... 1,033 973 808 702 640 502

投資回報減少0.5%..... 843 750 663 529 522 361

失效率上升10%  ..... 863 792 676 564 534 393

失效率下降10%  ..... 1,028 947 803 675 634 476

死亡╱傷病率上升10%  ..... 770 694 589 469 450 301

死亡╱傷病率下降10%  ..... 1,111 1,036 884 765 712 564

維持開支減少10%  ..... 979 903 770 650 612 466

開支通脹定為0%  ..... 968 892 757 637 598 449

III-33

附 錄 三  精 算 顧 問 報 告

本網上預覽資料集為草擬本，所載資料並不完整，並可能會作出修訂。閱覽本網上預覽資料集時，
須一併細閱本網上預覽資料集封面「警告」一節。

附錄B — 匯率

表B.1

美元匯率

新業務價值平均匯率 內涵價值匯率

貨幣

2008年
12月1日至

2009年
2月28日的
平均值

2009年
3月1日至
2009年

5月31日的
平均值

2009年
6月1日至
2009年

8月31日的
平均值

2009年
9月1日至
2009年

11月30日的
平均值

2009年
12月1日至

2010年
2月28日的
平均值

2010年
3月1日至
2010年

5月31日的
平均值

2010年
6月1日至
2010年
8月31日
平均值

2009年
11月30日

2010年
5月31日

澳元  ..... 1.526 1.413 1.226 1.108 1.109 1.111 1.135 1.094 1.178

汶萊元  ..... 1.496 1.496 1.447 1.400 1.402 1.393 1.373 1.385 1.404

中國人民幣 ..... 6.844 6.832 6.834 6.829 6.829 6.827 6.794 6.828 6.832